Sedangkan kata juhd (huruf jim dibaca

dhammah), memiliki arti wus'u (kemampuan, kesanggupan, kesungguhan).

Namun, diantara pakar bahasa arab ada yang tidak membedakan baik kata

juhd dan jahd sama-sama berarti wus'u dan thaqah. Dengan mengacu pada

arti etimologi kata jahd dan juhd, Ibnu Manshur (w. 711/1311) mengartikan

kata ijtihad dan tajahud dengan batzlu al-wus'i wa al-majhul (pencurahan

segenap kemampuan, kekuatan). Bentuk kata اجتهدد ikut wazan افتعدد yang

berfaidah menunjukkan arti keadaan lebih atau upaya maksimal dalam suatu

perbuatan atau tindakan.12 Dalam bahasa inggris kata "jahd dan juhd"